
KODEX PRO ŘEŠENÍ KÁZNĚ

VE SPORTOVNÍCH HODINÁCH

1 ŽLUTÁ KARTA

Při porušení nastavených či
obecných pravidel je žák
vyloučen na trestnou lavici
(žlutá karta):

● trestná lavice je pevně daná (lavičky, žíněnky),
● o vyloučení se v hodině nediskutuje, rozbor vyloučení

je vždy o přestávce po skončení hodiny,
● na trestné lavici žák klidně sedí, nenarušuje hodinu,
● na trestné lavici si žák nevšímá dalších

spolužáků,
● na trestné lavici žák vyhodnotí své chování.

Po uznání svého chování může žák požádat
vyučujícího o návrat do hodiny. Učitel rozhodne
o návratu:

● na základě chování žáka na trestné lavici,
● na základě plného uznání přestupku žákem,
● na základě závažnosti přestupku,
● po návratu se přestupek vymaže a dále se neřeší,
● při nadměrném počtu udělených žlutých karet

v krátkém období učitel napíše oznámení rodičům
do EŽK.

2 ČERVENÁ KARTA – VYLOUČENÍ DO KONCE HODINY
Uděluje se:

● za zvlášť závažný přestupek,
● pokud už byla jednou udělena žlutá karta,
● pokud žák neuzná původní přestupek,
● pokud žák vyrušuje na trestné lavici,
● o udělení se nediskutuje, rozbor je vždy o přestávce

po hodině,
● na trestné lavici žák klidně sedí, nenarušuje hodinu,
● na trestné lavici si žák nevšímá dalších spolužáků,
● po skončení hodiny je zapsána POZNÁMKA do EŽK,
● pokud žák neukončí svou negativní činnost po

červené kartě je řešen ředitelem školy.


